Cod. Rosambo 275

Ex Palatino sine dubio fluxit codex bibliothecae Rosambo n. 275 (Omont Manuscrit gr. des départ. p. 69 saeculi XVI, ex parte scriptus a Petro Pithoco. Cuius fragmentum Franciscum circa annum 1570 bibliothecam Heidelbergensem perscrutatum esse constat (Grosley Vie de Pithou II 108—118).

Cod. Athous doperditus

Tertium Hesychii exemplar olim in monte Atho fuit. Egit de hoc codice illi Palatino simillimo saeculi XIII eius index et pauca fragmenta nunc Parisiis servantur. Wescher in editione Dionysii Byzantii p. VI sqq. Operis Hesychiani, eius index mentionem facit (*Ηέτης Κ/πόλεως καθ' Ἡσύχιον ἔκλοντες*) nihil iam extat.

Cod. Angel. gr. 92

Non parvi aestimatum esse opuseulum Hesychii inde eluet, quod duo scriptores fere totum in sua opera receperunt: Anonymum dico biographum Constantini Magni et Codinum qui dicitur. Continetur autem Vita Constantini foliis 1^r—54^r codicis 22 bibliothecae Angelicae

saec. XI; Hesychii opusculum occupat folia 27^r—35^r.¹⁾ Franchi, v. ill., lectiones variantes accurate descripsit et edidit, de paucis dubiis locis liberalissime me per litteras certiorem fecit. Praeter § 1 et 6—9 integra verba Hesychii biographus recepit; pauca addidit de suo (v. p. VII).

Paulo ante quam codex Angelicus scriptus est, com-^{Codinus}
posita sunt τὰ Ἡρόες Κορσακτηνοπόλεως Codini sub
nomine edita; quae item totum fere Hesychii opus con-
tinent. Egi de huius scriptoris codicibus in programmate
Gymnasii Maximilianei Monacensis 1895 (Beiträge zur
Textgeschichte der Ἡρόες Κορσακτηνοπόλεως). Atque prima quae
hue facit pars duplii recensione tradita est, quarum una
(classis A et in priore parte classis B) fere consentit cum
Hesychio, altera (cod. G et in posteriore parte cl. B) pri-
stinum textum dilatavit et diffudit. Omnes variationes et
corruptelas Codini exscribere tanti esse mihi non videtur;
in primis lectiones codicis G et, ubi hue facit, B non af-
feram nisi res differunt ab Hesychio, prioris classis autem
plerisque variationes exhibeo, cum non sit in animo hanc
partem in editione Codini recoquere. Significabo autem
consensum omnium codicum littera K, singulos codices his
litteris: A = codices classis A, quorum contuli Vindobon.
hist. gr. 37 (A₁) et Paris. 1782 (A₂); B = codices classis B,
quorum unus integer exstat Vat. 162, mutili (B₁) abun-
dant; G = cod. Par. suppl. gr. 657. De cod. Mon. gr.
218 (J), qui in § 39—42 memorabitur, v. Beiträge p. 16.

Ex Palatino codice primus edidit opusculum Meursius ^{Editiones}
cum interpretatione Latina et notis, Lagd. Bat. 1613.
Iterum inspexit codicem Bastius et in Epistula critica ad
Boissonadium haud paucis locis inde textum Meursii emen-
davit. Post eum Conr. Orelli opusculum recognovit (He-
sychii Milesii Opuscula Lipsiae 1820), aliorum in primis

1) Pio Franchi de' Cavalieri, Di un frammento di una vita
di Costantino nel cod. gr. 22 della biblioteca Angelica. Studi
e documenti di storia e diritto. Roma 1897, vol. 18 p. 89—131.

i. e. Meursii, Lambecii, Bastii notas adiciens de suo nihil fere addens. Item C. Mueller in edendis Fragmentis Histor. Graec. IV p. 146—154 neque codices inspexit neque Meursii editionem, quae a Palatino codice proprius abest quam Orelliana, adhibuit; quo fit, ut viginti fere locis falsae codieis Pal. lectiones notentur.

**Quae ratio
intercedat
Inter Hes. et
Biogr. et Cod.**

Atque spectantibus quae ratio intercedat inter codicem Palatinum et Biographum et Codinum, facile appareat exemplar, quo Codinus usus est, codici Angelico similius fuisse quam Palatino. Fortasse coniecerit quispiam codicis Angelici seribam ex Codino hausisse: quac opinio refutatur eo quod nonnulla in Codino desiderantur, cum in Angelico et Palatino exstant. Ubiunque igitur Angelicus cum Codino consentit, lectiones saeculi decimi praebent, ut horum testimonium vetustate non cedat Palatino. Hoe vetus exemplar, quod ex Ang et K restitui potest, compluribus locis deterius fuit Palatino, haud paucis autem melius. Velut p. 5, 8 Ang K recte exhibent ἀγαθέμενος (ἀγαθέμαντι ὁς Ρ), p. 15, 4 ἐπιχρωτείη (ἐπιστρωτείη Ρ), p. 17, 11 deest in Ang K glossema codicis Ρ Κωνσταντίου τὴν ἀρχὴν διαδεξαμένον. Nonnullis locis ex Ang K verba, quae Ρ omisisse mihi videtur, supplere possumus, ut p. 5, 11 τοῦρομα et ἔκει, p. 10, 6 δεύτερος, p. 17, 17 ἐν οἷς καὶ τὸν Διοδωναῖον Διὸς ἀρέστησεν ὥγαλμα καὶ δύο τῆς Ηλεκτρίδος ἰδρυματα etc. Aliis locis eadem menda exstant in Ρ et Ang K; velut p. 14, 11 utriusque πολέμους pro πολεμίους tradunt, p. 7, 19 in utrisque lacuna esse videtur.

Quae praemittenda fuerunt, priusquam accederemus ad aliam quaestionem. Verisimile enim est Origines C. politanas non esse integrum opusculum Hesychii, sed partem sexti libri operis historici, quo res a Belo usque ad imperatorem Anastasium narraverat. Hesychius cum ageret de imperatoribus Romanis, usque ad Constantimum Magnum pervenerat eiusque consilium novam Romanam condendi (§ 1). Hac occasione oblata utitur ad origines urbis describendas (§ 2). Atque extrema fragmenti Hesychiani verba

p. 18, 8 sqq. (*οὗτω ἡ Καπολις πρὸς τόδε τὸ μέγεθος ἐξενίροχεν*) respiciunt initium p. 1, 10 (*ἐπὶ τὸ προσείμενον ἐξενίροχέντα μέγεθος*). Oritur quaestio, utrum Codinus et auctor Vitae Constantini hanc solam partem operis Hesychiani, quam decimo saeculo seorsum pervulgataam esse codex Palatinus docet, noverint an ex integro opere hauserint. Iam inde quod Biographus et Codinus non consentiunt nisi in ea parte, quae seorsum in Palatino traditur, videmus eos fragmentum solum novisse. Fallitur igitur Franchi, cum tres locos, quos solus Angelicus exhibet (p. 8, 2, p. 17, 15, p. 18, 2), Hesychio adscribat. Sunt additamenta Biographi, quae vel ex elocutione aliena esse appareat. Neque minus fallitur C. Mueller, cum in fine editionis dicat (p. 154): 'Deinde (in Codino) alia sequuntur sat multa de aedificiis a Constantino extuctis (p. 16—23 Bonn.) quorum partem haud dubie etiam in Hesychii chronicis legere poterat, verum Codinus aut Hesychiana cum aliis senioribus miscuit aut omnia sua ex inferioris aevi auctore hausit, qui ipsum Hesychium adhibuerat.' Codimum haec non ex ipso Hesychio hausisse iam inde concludi potuit, quod in iis multa ocurrunt, quae ipse antea in Hesychiana parte tradidit.

De originibus Byzantii multi egerunt certe iam ante Trogum Pompeium, qui in libro IX huius oppidi initia descripserat.¹⁾ Certi non multum sciebant, eo plures fabulae a civibus fictae tradebantur de Byzante, de Io Inachi filia, multae aliae, quae sat vetustae esse videntur. Novae affingebantur cum Byzantium a Constantino caput imperii delectum esset. Aemulabantur non solum instituta veteris Romae, sed etiam fabulas: velut septem strategos Byzantios instar septem regum Romanorum enumerat Hesychius, et Byzas, alter Romulus, Strombum fratrem pro hoste habet. Atque ut Roma vetus a Gallis servatur clan-

1) Apud Stephanum Byzantium s. v. *Βόσπορος* et Constantium Porph. them. II 12 citantur *οἱ τὰ πάτραια συγγεγραφότες Βυζαντίου*.

gore anserum, sic Roma nova latratu canum a Philippo. Apparet rerum historiam non multum fructus capere ex fragmento Hesychii, etsi non eum illis facio qui eum auctorem nullius fere fidei dicunt. Fabulas non ipse fixit, sed ex aliis auctoribus sive ex plebe acceptas tradit; certe fictae sunt, sed monumenta et loca quibus adhaerent, existabant eaque viderat Hesychius. Ut omittam ea quae a multis veteribus auctoribus confirmantur, § 9 cives dicit suis temporibus ex fonte Bizya nymphae haurire. Bizye est oppidum centum fere chiliometra distans a C poli. Atqui Strzygowski (Byzantin. Wasserbehälter p. 11) refert ex illa ipsa regione usque C/polim fragmina aquaeductus adhuc extare.¹⁾

**De auctori-
bus Hesy-
chii**

Qui fuerint illi veteres poetae et historici quibus se usum esse Hesychius § 2 dicit, nescimus, cum interierint plerique. Unus exstat Dionysius Byzantius, quo aut ipse usus est aut quocum eundem auctorem transcribit. Ex Johanne Laurentio Lydo sumpta esse videntur, quae de hippodromo tradit (§ 37). Fragmentum autem de septem turribus et de Apollonio Tyaneo, quod mirum in modum cum § 13 et 24 sq. consentit, aut ex Hesychii integro opere sumptum est aut ex auctore aliquo Hesychii.

II.

**Cod. Par. gr.
1336**

Ηαραστάσεις σύντομοι γρονικαί exstant in ff. 111 — 134^r codicis Parisini graeci 1336 saeculi fere undecimi (P). Ex eo transscripti sunt codd. Paris. gr. 1789 saec. XVI et suppl. gr. 565 (saec. XVII). Primus edidit opusculum Lambeccius in calce Codini a. 1655, secundus

1) Ad illustrandas res ab Hesychio enarratas in primis Meursius et Lambeccius multa congesserunt, quae Orellius editioni suae subiunxit. Ego hic illic pauca adnotavi, quae apud eos desiderantur.

Combefisius in Manipulo Originum Cpolitanaarum a. 1664, tertius Banduri in Imperio Orientali a. 1711 (inde Migne Patr. gr. vol. 157 col. 651 sqq.). Posteriorem partem operis § 37—89 Bekker in editione Codini Bonnensi ex Bandurio (non ex Combefisio, ut asserit) transcripsit nihil de suo addens nisi unam conjecturam: cuius editionis numeros paginarum in margine exteriore adieci. Omnes hi editores codicis lectiones non accurate reddiderunt neque viderunt post f. 111 folium excisum esse. Abhinc tres annos ego codice bis inspecto opus edidi (Programm des K. Maximiliansgymnasiums, München 1898), quam editionem infra p. 19—73 paucis correctam et emendatam repetam.¹⁾ Plurimis locis etiam nunc verba scriptoris corrupta manent; quorum locorum alios à viris litterarum peritis correctum iri spero, alii graviores mihi esse videntur, quam ut credam eos sanari posse.

Lectiones varias codicis P omnes fere adnotavi; sed ubi seriba more Byzantinorum α et ε , \circ et ω , ι , η , υ , ν commutat, haec omissi nisi in nominibus propriis vel locis corruptis. Neque falsam geminationem aut eiectiōnē consonantium adnotavi velut ἐξβάλλει, προειδημένος, σφάλεσθαι. Sed eas litterarum corruptelas in notas recepi, quae etsi haud raro in eodd. Byzantinis occurunt, tamen adhuc minus notae esse videntur, confusionem dico litterarum \circ (ω) et $\circ\circ$ ($\varphi\circ\sigma\alpha$, $\varphi\circ\sigma\iota\alpha$, $\sigma\eta\mu\beta\circ\lambda\epsilon\nu\sigma\tau\circ\tau\circ\zeta$, $\dot{\epsilon}\nu\tau\circ\tau\circ\zeta$ τοῦ ἀγίω Μάμαρτι etc.) et ε (η) et ε ($\dot{\epsilon}\lambda\mu\sigma\tau\iota$, $\sigma\eta\lambda\epsilon\tau\alpha$, $\dot{\epsilon}\lambda\mu\lambda\eta\circ\varsigma$ pro $\dot{\epsilon}\lambda\mu\lambda\eta\circ\varsigma$ etc.); ι mutum omisit seriba; in littera paragogica nulla lege usus est.

Quis fuerit auctor *Ιαραστάσεων*, nescimus; compositum est opus octavo vel nono saeculo, inter tempora Leonis

*De aetate
scriptoris*

1) Conjecturas per litteras mihi suppeditarunt Will. Fischer, Ed. Kurtz, R. Wuensch; alia dederunt Alexis quidam (fort. Th. Reinach) Revue des études grecques 12 (1899) p. 393, Heisenberg Berl. philol. Wochenschrift 1899 col. 678. [Sero mihi afferuntur E. Maassii Analecta sacra et profana (Marpurgi 1901), quibus ea, quae p. 26, 4 sqq. narrantur, illustrat.]

Isauri (717—741), quem memorat p. 20, 2 et 67, 9 (cf. 22, 22), et restitutionem moenium a Theophilo (829—842) perfectam, de qua nihildum comperisse videtur (cf.

Anonymus Treu p. 20, 11 sqq.). Non multo post excerptum est ab Anonymo quodam, cuius opusculum, codice Parisino suppl. gr. 607 A saec. X servatum, Maximilianus Treu accuratissime edidit (Excerpta Anonymi Byzantini, Progr. Ohlau 1880). Partes huius Anonymi exstant etiam in cod. Lips. Tischendorf. XII^{a—e} et apud Suidam, pauca fragmenta in eodd. Vindob. theor. gr. 203 et Paris. gr. 2511. Qui Anonymus Excerptis ex *Ηαραστάσεων* sumptis alia praefixit, **Codinus** quae Laurentio Lydo ex parte debet. Codinus autem, qui fertur, priorem tantum partem *Ηαραστάσεων* (§ 1—20) ipse excerptis, reliqua novit ex codice Anonymo Trevianorum propinquuo. Uberius de his egi in programmate Monacensi 1895 p. 28—40. Codini lectiones varias quaeras in altero fasciculo; hic satis fuit congruentes eius paragraphos¹⁾ adnotare. Anonymi Treviani autem verba ubi magis discrepabant, integra subieci, reliquis locis graviores lectio-nes variantes in notis adposui.

De auctori- bus Multi antores in opusculo afferuntur, plerique ficti: quibus re vera usus esse videatur, alio loco exponam.

III.

Narrationis de structura templi S. Sophiae prima editio est Francisci Combefisii in Originum rerumque C/poltanarum Manipulo Parisiis 1664 p. 243—283. Adhibuit solum codicem Paris. 1712 pauca addens et corrigens ex Codini editione Lambeciana. Traditur autem opusculum permultis codicibus modo seorsum modo con-

1) Paragraphi sunt editionis meae, quae altero fasciculo prodibit; cum priores editiones paragraphorum numeris careant, insuper paginas et lineas ed. Bekkerianae (B) adscripsi.

iunctum cum Codino aut Anonymo Banduri aut aliis auctoribus. Evidem primum de vetustioribus codicibus et auctoribus agam, deinde de exemplis inferioris aetatis i. e. saeculi XV—XVII.

Integrum opusculum continent hi codices saeculi XII, ^{Codices}
vetustiores
a me collati:

1. V = Vaticanus 697 f. 1^r—12^r.
2. P = Parisinus gr. 1712 f. 13^r—18^v; est cod. Dufresnii, quo Combefisius usus est. Vaticano tam propinquus est, ut seriba codicem illi similem adhibuisse videatur. Velut ut hoc unum afferam p. 82, 5 pro *κυκλού μετὰ* V habet *κυκλὴν . . . μετὰ*, P *κυκλῆ μετὰ*; sed quominus Vaticanum ipsum exemplar Parisini fuisse putemus, obstant paucae lectiones, quibus P non cum V, sed cum R congruit.

3. R = Paris. Coislinianus 296 f. 178^v—190^v.

Sub imperio Alexii I Comneni (1081—1118) Anonymus quidam, quem Banduri in Imperio Orientali 1711 edidit, Origines Codini secundum locorum rationem dispositi. Libro quarto autem integrum opusculum de S. Sophia recepit, ut consensus illius codicum instar sit codicis circa annum 1100 scripti. Quorum codicium contuli Parisin. 1783 saec. XV (= D), Parisin. 1788 saec. XV (= E), Vatic. Palatin. 328 saec. XIV, XV (= F). De reliquis codicibus agam in altero fasciculo; interim vide quae scripsi in programmate Monac. 1895 p. 20 sqq. Significabo autem littera C consensum trium codicum DEF vel certe duorum. Qui codices pluribus locis cum R congruant quam cum PV.

Anno 995 Codinus qui dicitur opusculum de S. Sophia codinus K in Origines suas C politanas, etsi non integrum, recepit. Priorem enim partem (e. 1—15), si non verba, sed res spectas, totam recepit; sed inde librum excerptis, alia transposuit, e. 18 et 24 omisit. Atque nonnullis locis genuina non in PVRC, sed in K servata esse videntur, alibi pauca addita sunt scitu digna. Servatur autem hic

liber de S. Sophia in codicem Codini classe A — cuius contuli cod. Vindobon. hist. gr. 37 saec. XIV (== A₁) et Parisin. 1782 saec. XIV (== A₂)¹; in classe B, cuius integer codex exstat unus Vat. gr. 162 (saec. XVI), denique in codice Mynae, Parisino suppl. gr. 690 saec. XII (== M).

- Plura de codicibus Codini vide in altero fasciculo (cf.
- Programma l. l. p. 7 sqq. et 25). Est autem in Narratione de S. Sophia cod. M propinquus codici A₁; B plurumque consentit cum A₂. Littera K significabo consensum horum quattuor vel certe trium codicium.

**Radulfus
de Diceto et
Radulfus
Niger**

Versio latina aliquot capitum exstat in Radulti de Diceto († 1202 vel 1203) Abbreviationibus chronicorum (ed. Stubbs I p. 91 sqq. ad annum 532 et 566). Eadem aetate (c. 1206) Radulfus Niger (ed. Anstruther p. 189 sq.) et ipse partem eiusdem versionis exhibet, sed initio paucis locupletiorem (v. ad c. 1 et 7). In Britannia igitur circa initium saeculi tertii decimi versio nota erat non parvi momenti. Paucis enim locis verba opusculi in ea accuratius redditia esse mihi videntur quam in PVRC et K. Velut sola Versio p. 83, 2 Ignatum nominat, quem hic nominatum fuisse discimus ex p. 86, 1; in c. 18, quod agit de portis ecclesiae, ex Versionis testimonio genuina verba restituere possumus.

**Codices in-
feriora
naturis**

Constantinopoli a Turcis capta et Graeci et Itali studebant, ut de aedificiis illius urbis tam graviter afflictae seitu digna comperirent. Per multis igitur codicibus inde a saeculo XV Narrationem de S. Sophia traditam esse mirum non est. Multi codices nullius fere momenti sunt,

1) Ad initium cap. 12 in cod. A₂ (Par. 1782) in margine adscriptum est: [*Ἐφιλοπονήσαντες καὶ γηρεύσαντες* (i. e. γηρά) καὶ ἀλλαχόθι περὶ τὰ πάτρια τῆς ἀγίας Σοφίας εὗρος μὲν (i. e. εὑρομένην) ἔχονται καὶ ἄλλα τινὰ περὶ τε ἱερῶν σκενῶν καὶ ἐτέρων τινῶν· αἱ καὶ γούναντες ἔπι (?) ἐπὶ τῷ τέλει τοῦ βιβλίου· ὅτι ἄξια εἰσὶ θαύματος καὶ διηγήσεως· καὶ ξῆται αὐτὸς ἐπὶ τῷ τέλει. In fine nihil invenitur. Fortasse noverat scriba huius narrationis c. 22.

cum scribae hauserint ex exemplaribus, quae superiore loco enumeravi; hos primo loco afferam. Alii codices, etsi permulta mutaverunt, tamen hic illie genuinas lectiones servaverunt vel nova memoratu digna addiderunt.

4. Vaticanus gr. 973 saec. XIV descriptus est ex V.
5. Dresdensis A 187 saec. XVI ex P. i. e. Parisino 1712 descriptus est, id quod ex eis partibus eluet, quas Schnorr de Carolsfeld, v. ill., liberalissime mecum communicavit. Titulo addidit scriba nomen Συμεὼν λογοθέτου καὶ μαχίστρου, quod sumpsit ex titulo opusculi in Paris. 1712 Narrationem antecedentis.

6—11. Sex codices saeculi XVI Anonymo Banduri auctore usi sunt omnesque ex eodem archetypo fluxisse videntur: Sunt autem hi Vatican. 1175 a Darmario a. 1571 scriptus (cf. infra n. 29) et 1393, Vindob. hist. gr. 118 (Kollar suppl. n. 130), Bodleianus Barocc. 44, Monacensis 131, Athous 3293. Titulus hie fere est: Αἴγισθις τῆς ἀγίας καὶ μεγάλης ἐπικλησίας ἡτοι τῆς ἀγίας Σοφίας τῆς ἐν Κπόλει πᾶς ἀηγέρθη ἐξ ἀρχῆς καὶ πᾶς ἐπικληθή. Inc. Ἡ ἀγία σοφία ἡ μεγάλη ἐπικλησία, expl. . . . ζωνδοπελάτηρ ποτε (sic) ὄντα.

Etiam ex Codino scribae librum de S. Sophia excerpti sunt. Atque ex classe B fluxit (12) Ottobon. gr. 98 saec. XVI, ex codice A₂ simili (13) Vatican. 778 saec. XV et (14) Harleian. 5631 (excerptus in cod. Barberino I 69, cf. Byz. Zeitschr. IV 515 sq.). Item ex Codino hausisse videntur, quoad ex catalogis concludi potest, (15) cod. Athous 1579 saec. XV et (16) Constantinopol. S. Sepulcri 303 saec. XIV—XVI. Gravioris momenti fortasse est (17) Vatic. Pal. 239 saec. XIV, quem me obiter tantum inspexisse doleo (v. ad p. 2); ex codice A₁M simili fluxisse videtur.

Hi omnes nihil fere mutaverunt neque — si Palatinum 239 excipis — ullum luerum afferunt ad textum restituendum.

Reliqui codices longius recedunt ab archetypo; alia mutaverunt, alia addiderunt aut omiserunt; sed hic illie

ad textum restituendum usui sunt, cum partim ex aliis codicibus hauserint quam PVRC et K. Quomodo coniuncti sint inter se et cum archetypo et cum veteris codicibus, vix discerni potest; etenim in multis plures quasi fontes in unum rivum confluxisse videntur.

18. Gravissimus horum codicum inferioris aetatis est Vindobon. hist. gr. 88 a Busbequio C poli emptus, saec. XV (= Z; Lambecius vol. VIII n. 50 p. 968). Inc. Ηερὶ τῆς οἰκοδομῆς τοῦ μεγίστου ναὸν τῆς ἀγίας σοφίας. Ἡ μεγάλη ἐκκλησία ἡ ἀγία σοφία οὐτως ἐπτίσθη. Expl. ξονδοπαλάτην τότε ὄντα. Propinquus est Anonymo Banduri, etiam capita ex Leone Grammatico ab illo addita exhibet, sed multis locis ab eo recedit, modo codd. PV modo ignotos secutus. Initium huius codicis nuper edidit Vilinskij (Jahrbuch des hist.-phil. Vereins an der Un. Odessa. Byz.-slav. Abteilung V. p. 288—290).

19. Etiam Leidensis Vossianus Misc. 16 saec. XVI Anonymo Banduri propior est. Inc. Ηερὶ τῆς οἰκοδομῆς καὶ ἀνεκτίσεως τοῦ πανσέμου καὶ θείου ναὸν τῆς ἀγίας τοῦ θεοῦ λόγου σοφίας. Ταύτην τὴν θεόκτιστον καὶ ἀγίαν τοῦ θεοῦ ἐκκλησίαν κτλ. Expl. στῆτε καὶ τῆς ὁμοίων γῆς μὴ ἐπιβῆτε διὰ τὴν ἀγίαν σοφίαν τὸν λόγον τοῦ θεοῦ (cf. p. 80 Band.).¹⁾

20. Cod. Vatican. 1701 f. 137^r—143^v saec. XV continet Narrationem de S. Sophia initio mutilam. Inc. | καὶ ποτηροκαλύψμαται διὰ μαργάρων (v. c. 23), expl. καὶ ἔπτοτε ἔχουσεν ἐν εἰδίῃ τολλῆ (v. Codin. p. 146, 21 B). Ἔως ὅδε τὸ πέρας τοῦ λόγου τῶν κατὰ τὴν ἱμέραν τῆς οἰκοδομῆς τῆς μεγάλης καὶ περιωρύμον ἀγίας ἐκκλησίας τῇ (sic) ἐπ' ὄνόματι τῆς τοῦ θεοῦ σοφίας οἰκοδομηθείσης. Prior igitur pars codicibus RC propinqua est (v. p. 25, 26, 27), posterior Codino (K).

21. Ex parte codicis R est Vindobin. suppl. gr. 77

1) Codex idem fortasse est, quem Dousa ex C. poli attulit; v. Omont Revue des ét. gr. 1897 p. 70 n. 1.